
Strana 1 (celkem 7) 

 

 

Zápis č. 22 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. 3. 2023 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

  

Jüttner Jan Omluveni: 

Vojtek Radek Vrána Petr, Ing. 

Odstrčilík Josef Přerovský Martin, Mgr., Bc 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr. Bruštík Pavel 

Axmann Zdeněk, Ing.  

Sklenka Miloš  

Tavlaridis Daniel 

Bílý Ladislav, Mgr. 

Frantík Michal 

Šrejma  Robert, PharmDr 

Šavrňák Lubomír 

Prášil Vladimír 

Šmakal Martin 

Oulehla Miloslav 

Raczek Karel 

Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Švec Jan, Mgr. 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Flora Petr, Ing. 

Holubová Romana, Mgr. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Zatloukal Petr, Mgr., Ph.D. 

Konečný Václav, Ing. 

Tomková Monika, Ing. 

Procházková Naděžda, Ing.  

Program: 

1. Zahájení. 

2. Plán práce komise na 1. pololetí roku 2023 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí – vyhodnocení 

4. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT2 Dotace na 
získání trenérské licence – vyhodnocení 

 



Strana 2 (celkem 7) 

5. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

7. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 2023 
– vyhodnocení 

8. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhodnocení 

9. Různé  

Propagace Olomouckého kraje prostřednictvím marketingových smluv 

Vyhlášení DP Rekonstrukce a DP Sekačky 

10. Diskuze a závěr   



Strana 3 (celkem 7) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise PharmDr. 
Šrejma. Přivítal náměstka hejtmana Michala Záchu a všechny přitomné členy komise a 
přítomné zástupce OSKPP. 

Seznámil přítomné s body programu jednání a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje Program jednání Komise pro mládež a sport ze dne 7. 3. 2023. 

Pro:  16 

Proti:  0 

Zdržel se: 0 

Poté předal slovo náměstkovi hejtmana Michalovi Záchovi, který uvedl: 

 připomněl nevyhlášení DP Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení 
v obcích Olomouckého kraje (dále jen DP Rekonstrukce) a DP Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji (dále jen DP Sekačky); doporučuje na 
závěr jednání komise zvolit některou z těchto variant: 

 vyhlásit DP Rekonstrukce i DP Sekačky 

 vyhlásit buď DP Rekonstrukce nebo DP Sekačky 

 nevyhlásit ani jeden z těchto DP, vyhlásit DP na podporu provozu spolků, které 
mají ve vlastnictví sportovní majetek 

 pro DP Sekačky činí alokace 4 mil. Kč a pro DP Rekonstrukce 8 250 000 Kč  

 počítá se s podporou vrcholového sportu formou marketingových smluv v celkové výši 
12,5 mil. Kč. 

2. Plán práce komise na 1.pololetí roku 2023 

Tajemník komise připomněl zaslání Plánu práce komise na 1.pololetí roku 2023 mailem. 

3. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 Podpora 
sportovních akcí – vyhodnocení  

Alokace DT: 7 000 000 Kč 

Administrátor DT Ing. Konečný k tomu podal krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 233, 
z toho 10 stornovaných na žádost žadatele a 4 vyřazeny. Celkem posuzováno 219. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Poté se rozvinula diskuze k některým návrhům.  

Komise provedla úpravu u těchto žádostí: 

 č. 2, 8, 11, 19, 21, 27, 28, 38, 44, 54, 55, 62, 64, 70, 74, 75, 83, 100, 107, 111, 114, 118, 
133, 155, 174, 177, 182, 191, 201, 203, 209, 223, 225, 230. 

Předseda komise nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

Návrh usnesení u Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT1 
Podpora sportovních akcí - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle upravené tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 



Strana 4 (celkem 7) 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0. 

 

4. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT2 Dotace na 
získání trenérské licence – vyhodnocení 

Alokace: 200 000 Kč 

Administrátrka DT Ing. Procházková k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 
48, z toho 4 stornované na žádost žadatele a 9 vyřazených. Celkem posuzováno 35. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Žádná reakce. Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení u Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT2 
Dotace na získání trenérské licence - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

5. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT3 Podpora 
reprezentantů ČR z Olomouckého kraje – vyhodnocení 

Alokace: 1 500 000 Kč 

Administrátrka DT Mgr. Holubová k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 
49, z toho 1 stornovaná na žádost žadatele a 5 vyřazených. Celkem posuzováno 43. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Byl jen dotaz na reprezentanta Jakuba Sklenku. Administrátorka uvedla ke sportovci 
komentář o jeho aktivitách a úspěších. Další reakce nebyla. Předseda nechal hlasovat o 
návrhu usnesení. 

Návrh usnesení u Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT3 
Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/16, Proti/0, Zdržel se/0 

 



Strana 5 (celkem 7) 

 

6. Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT4 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) – vyhodnocení 

Alokace: 2 500 000 Kč 

Administrátrka DT Ing. Tomková k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 138, 
z toho 11 stornovaných na žádost žadatele a 3 vyřazeny. Celkem posuzováno 124. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky 
k navrženým částkám. Poté se rozvinula diskuze k něketrým návrhům. 
 

Komise provedla úpravu u těchto žádostí: 

 č. 18, 19. 

Předseda komise nechal hlasovat o návrhu usnesení: 

Návrh usnesení u Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2023, DT4 
Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny nebo stornovány na vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/14, Proti/0, Zdržel se/0 

 

7. Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v roce 
2023 – vyhodnocení  

Alokace DP: 1 500 000 Kč 

Administrátrka DP Mgr. Armsteinová k tomu podala krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 
23, z toho 2 stornované na žádost žadatele a 0 vyřazených. Celkem posuzováno 21. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Žádná reakce. Předseda nechal hlasovat o návrhu usnesení. 

Návrh usnesení u Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji 
v roce 2023 - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly stornovány na 
vlastní žádost žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

8. Program na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 



Strana 6 (celkem 7) 

kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 – vyhodnocení  

Alokace: 10 000 000 Kč 

Administrátor Mgr. Zatloukal, Ph.D. k tomu podal krátký komentář. Celkem přijatých žádostí 
11, z toho 0 stornovaných na žádost žadatele a 0 vyřazených. Celkem posuzováno 11. 

Předseda komise vyzval přítomné členy k vyjádření, zda nemá někdo připomínky k navrženým 
částkám. Poté se rozvinula diskuze k žádosti Tenisového klubu Prostějov, spolek. 

Byl vznesen návrh nevyhovět žádosti Tenisového klubu Prostějov, spolek a jako 
protinávrh vyhovět částečně ve výši 406 598 Kč. 

Předseda nechal hlasovat o návrhu nevyhovět žádosti Tenisového klubu Prostějov, 
spolek : 

 Pro:   4 
 Proti:  6 
 Zdržel se:  6 

Předseda nechal hlasovat o protinávrhu vyhovět částečně ve výši 406 598 Kč: 

 Pro:   10 
 Proti:  2 
 Zdržel se:  4 

 

Návrh usnesení u Programu na podporu výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení 
kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 2023 - vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit výši dotací u navrhovaných žádostí dle upravené tabulky přijatých žádostí 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/2, Zdržel se/4. 

 

9. Různé a diskuze. 

Předseda vyzval členy komise k diskuzi o vyhlášení či nevyhlášení DP Program na podporu 
investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní vybavení sportovních a 
tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji (dále jen DP Sekačky) a DP Program na 
podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého kraje (dále jen DP 
Rekonstrukce). 

U DP Sekačky se počítá s alokací 4 000 000 Kč. U DP Rekonstrukce s alokací 8 250 000 Kč. 

Předseda komise vyzval členy komise k hlasování o vyhlášení obou zmíněných programů. 

Návrh usnesení o vyhlášení DP Sekačky. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

vyhlásit DP Program na podporu investičních akcí v oblasti sportu – technické a sportovní 
vybavení sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém kraji 

Výsledek hlasování: Pro/13, Proti/0, Zdržel se/1 

 

Předseda komise k DP Rekonstrukce uvedl následující: 

 alokace: 8 250 000 Kč 

 možnost navýšit tento DP o nevyužité finanční prostředky z DP Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 



Strana 7 (celkem 7) 

agentury v roce 2023 ve výši 827 913 Kč a vratky z téhož programu roku 2022 ve výši 
2 558 261 Kč. 

Návrh usnesení o vyhlášení DP Rekonstrukce. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

vyhlásit DP Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje, 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

navýšit alokaci Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2023 o nevyčerpané prostředky z Programu na podporu výstavby 
a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní agentury v roce 
2022, tedy  2 558 261 Kč a o nerozdělené finanční prostředky ze stejného dotačního programu 
pro rok 2023, tedy 827 913 Kč. Celkové navýšení by v případě schválení činilo 3 386 174 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

 

10. Závěr. 

Předseda komise uvedl, že další jednání komise proběhne 30. 5. 2023 ve 13:00 
v Kongresovém sále Krajského úřadu Olomouckého kraje.  
 
 
 
V Olomouci dne 13. 3. 2023 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


